
COPIA 

 

 

Camposampiero, 08 Febbraio 2006 

Delibera n. 4 

Oggetto: Adesione nuovo membro “Parco Solidale” al Tavolo di Concertazione dell’Intesa 

Programmatica d’Area del Camposampierese. 

 

IL TAVOLO DI CONCERTAZIONE DELL’INTESA PROGRAMMATICA D’AREA DEL 

CAMPOSAMPIERESE  

Presenti, in rappresentanza dei rispettivi Enti ed Associazioni, i Sigg.: 
ENTE NOMINATIVO  ENTE NOMINATIVO  

Provincia di Padova Frasson Flavio Presente SETA Spa Zanon Giuseppe Presente 

Unione del 
Camposampierese 

Cazzaro 
Francesco 

Presente A.T.O. BRENTA Bellotto Rina Presente 

Unione dell’Alta 
Padovana 

Lamon Paolo Assente CONFESERCENTI Girotto Roberto Assente 

Comune di Borgoricco Sorato Lino Presente UNINDUSTRIA Marcato Gianni Presente 

Comune di 
Campodarsego 

Candiotto Paola Per CIA Rettore Giuliano Presente 

Comune di 
Camposampiero 

Volpato Marcello Presente COLDIRETTI Toso Giorgio Presente 

Comune di Loreggia 
Peron Maria 
Grazia 

Assente CNA Pettenuzzo Aldo Presente 

Comune di 
Massanzago 

Gallo Alfio Presente UPA Masetto Giorgio Presente 

Comune di Piombino 
Dese 

Cagnin Luciano Presente ASCOM 
Sabbadin Gino 
Federico 

Presente 

Comune di San 
Giorgio delle Pertiche 

Zorzi Catia Presente 
CONSORZIO DI 
BONIFICA SMB 

Carretta Alvise 
Per Ing. 
Caffini 

Comune di Santa 
Giustina in Colle 

Zanchin 
Federico 

Presente CISL Pozzato Adriano 
Per 
Faverin 
Giovanni 

Comune di 
Trebaseleghe 

Lamon Paolo Assente CGIL 
Simonaggio 
Ilario 

Presente 

Comune di Villa del 
Conte 

Cazzaro 
Francesco 

Presente UIL Cum Nello Assente 

Comune di Villanova 
di CSP 

Fattore Silvia Presente ETRA Spa 
Schiavon 
Giuseppe 

Presente 

Partecipa alla seduta il dott. Gallo Luciano in qualità di verbalizzante. 

Il Sig. Zanchin Federico, nella sua qualità di PRESIDENTE del Tavolo di Concertazione dell’Intesa Programmatica 

d’Area del Camposampierese, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

 

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente del Tavolo di Concertazione                                                 Il verbalizzante                                                                                                

     F.to Zanchin Federico                                                          F.to Gallo Luciano                          

 

Copia conforme all’originale 

 

Camposampiero, lì 08 Febbraio 2006                                                         Il responsabile del Servizio 



 

 

 

Camposampiero, 08 Febbraio  2006 

 

 

 

 

IL TAVOLO DI CONCERTAZIONE DELL’INTESA PROGRAMMATICA D’AREA DEL 

CAMPOSAMPIERESE  

 

 

RICHIAMATA la legge regionale 29 Novembre 2001, n. 35 “Nuove norme sulla 

programmazione” che ha istituito l’Intesa Programmatica d’Area, un nuovo strumento di 

programmazione decentrata regionale che offre l’opportunità alle comunità locali di partecipare 

direttamente, con proprie idee e progetti, alla elaborazione e alla gestione degli interventi 

programmati dalla Regione; 

 

CONSIDERATO che:   

 

� La strategia di sviluppo locale dell’IPA del Camposampierese intende rappresentare non il 

punto di arrivo, ma il punto di partenza di un vero e proprio “processo” di concertazione 

locale volto a individuare un progetto di crescita sostenibile a lungo termine, ampiamente 

condiviso, che sia autentica espressione delle volontà, delle capacità e dello spirito di 

iniziativa degli operatori locali, sia istituzionali che economico-locali; 

� L’IPA è intesa da tutti i Partner come uno strumento “permanente” di cooperazione tra enti 

pubblici e di concertazione con le Parti sociali, nonché di raccordo tra la programmazione 

locale e la programmazione regionale; 

� Il programma di sviluppo locale dell’IPA del Camposampierese si fonda su un ampio 

partenariato istituzionale ed economico-sociale, di cui è espressione il Tavolo di 

concertazione dell’IPA, che comprende ed è aperto a tutti gli operatori che svolgono una 

funzione significativa per lo sviluppo del Camposampierese e che integra tra loro le azioni 

del settore pubblico, del settore privato, delle parti sociali e del settore associativo e 

cooperativo. 

� il 19 maggio 2005: 

o è stato sottoscritto il Protocollo d’Intesa per la costituzione del Tavolo di Concertazione 

dell’Intesa Programmatica d’Area del Camposampierese, si è insediato il Tavolo di 

Concertazione ed è stato nominato il Presidente; 

o è stato approvato con voto unanime il regolamento interno del Tavolo della 

Concertazione dell’Intesa Programmatica d’Area del Camposampierese;  

o è stato individuato nell’Unione dei Comuni del Camposampierese il Soggetto 

responsabile dell’Intesa Programmatica d’Area per lo svolgimento delle funzioni 

amministrative connesse all’attività di segreteria tecnica. 

 

VISTI gli articoli 2 e 3 del Regolamento del Tavolo di Concertazione dell’Intesa 

Programmatica d’Area del Camposampierese. 

 



 

 

 

      CON VOTI unanimi espressi ai sensi di legge. 
 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare l’adesione del nuovo membro “Parco Solidale” al Tavolo di Concertazione dell’Intesa 

Programmatica d’Area del Camposampierese. 

 
 

 


